Vers. 24.
Deus
omnia
intuetur.

machinamenta, excogitationes rerum mirabiles, molitiones inauditas, quas non nisi interminata Numinis sapientia potuit concipere; quarum hic aliquas Job recenset.

Vers. 25. 25. QUI FECIT VENTIS PONDUS, ET AQUAS APPENDIT
 Quod sit IN MENSURA. — Significat in primis Deum suum cuique vento indidisse pondus, hoc est vim et propensionem ad certum quemdam impetum et cursum ex uno loco in alium: alia est enim vis, alius impetus et cursus per orbem zephyri et euri, aquilonis item et austri. Ne vero quispiam putaret scientiam ventorum vel tenuitate ac vilitate materiæ, vel facilitate noscendi non magno aestimandam, Salomon in Sapientia inducitur inter alia præcipua, quorum scientia sibi divinitus data fuerat, ventorum cognitionem commemorans: sic enim ait *Sap. vii, 17*: «Ipse dedit mihi horum quæ sunt scientiam veram: ut sciam dispositionem orbis terrarum, etc. commutationes temporum, stellarum dispositiones, naturalium differentias virgultorum, virtutes radicum, vim ventorum, cogitationes hominum, et quæcumque sunt absconsa et improvisa didici: omnium enim artifex docuit me Sapientia.» Et vero arduum est nosse quæ sit materia ventorum, unde cujusque origo, quæ causa tanti et tam pertinacis impetus ac celeritatis, a quo singulis suorum cursuum discreta et dimensa fuerint spatia, quemadmodum sua cuique periodus et duratio præfinita sit; qua ratione ventorum vicissitudo et alternatio tam constanti ordine certaque lege procedat; unde ventis tantæ vires, tantaque mirabilium effectuum diversitas. Ergo tenuis quidem res ventus est, at ejus scientiam callere non tenuis est gloria, nec minima sapientiæ pars: inter ea enim quæ difficile philosophia nostra assequitur est cognitio naturæ ventorum; in qua explicanda valde se philosophorum princeps Aristoteles torquet; et post omnia ejus documenta et ratiocinationes id verissimum est quod Christus dixit *Joan. iii, 28*: «Nescis unde veniat, aut quo vadat,» id est, ignoras unde processerit et quo tendat, ideoque illum penitus ignoras, cujus principium et finem non cognoscis. Levissime fertur ventus, extollitur et volat, facillimeque dissipatur, de quo si quæras quid remanserit, nihil penitus invenies; hæc tamen Dei

Ventorum cognitio difficilis et subtilis.

Ignoratur principium et finis ventorum.

Quomodo Deus ventis levibus pondus addat.

potentia, «quæ fecit ventis pondus.» Quod ideo dictum credo, quia vere qui omnia disposuit in numero, pondere et mensura, ita attemperavit ventorum flatus, ut non nisi secundum divini ordinis dispositionem discurrerent, prout conservationi expedit universi, juxta illud quo S. David postea dixit *Psal. cxlviii, 8*: «Spiritus procellarum, quæ faciunt verbum ejus,» id est mandatum ejus: nec enim ventus oritur ad sui libitum, aut sine libramento et pondere, sed tali impetu quali Deus concedit: ita *Exod. xiv, 21* misit ventum qui exsiccaret aquas maris, ut viam Israelitis faceret: ita etiam *Jon. i, 4* ut mare perturbaret, et grandem tempestatem excitaret, quo Jonam fugientem